
 

DETERMINAZIONE N. 67/P 

DEL 17-05-2019 

REGISTRO GENERALE N. 404 

 

 

SETTORE: 

Amministrativo – Vicesegretario Generale 

SERVIZIO: 

Personale 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

Usai Simonetta 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

Usai Simonetta 

Oggetto: 

Indizione concorsi pubblici per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno 

ed indeterminato di n. 2 (due) posti di Istruttore Tecnico Geometra, Cat. C, 

con previsione di riserva prioritaria di n. 1 (uno) posto a favore dei volontari 

delle FF.AA. ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii., n. 

2 (due) posti di Istruttore Agente di Polizia Locale, Cat. C, n. 1 (uno) posto di 

Istruttore Contabile, Cat. C - Approvazione bandi e schemi di domanda. 

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del 

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione 

Organizzativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Visto il decreto sindacale n°26 del 31 dicembre 2018 di conferimento alla sottoscritta dell'incarico 

di posizione organizzativa del Settore Amministrativo Vice Segretario Generale con 

competenza per il Servizio del Personale; 

 Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto; 

 Richiamati i seguenti atti: 

� il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2019/2021 approvato 

con deliberazione di C.C. n°15 del 2 aprile 2019; 

� il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 approvato con deliberazione di C.C. 

n°16 del 2 aprile 2019; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 67 del 17-05-2019 

Pag. 2 

� il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per il triennio 2019/2021 approvato con 

deliberazione di G.C. n°66 del 10 aprile 2019; 

 Dato atto  che nella Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale 2019/2021 - Piano 

occupazionale 2019, adottata con deliberazione di G.C. n°40 del 1° marzo 2019, è stata 

prevista l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato delle figure sotto elencate, mediante 

l'avvio della procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 e 

ss.mm.ii. e, subordinatamente, in caso di esito negativo della mobilità obbligatoria, mediante 

l’avvio della mobilità volontaria esterna prevista dall’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., 

e, in caso di ulteriore esito negativo delle predette procedure, mediante l’indizione di 

concorsi pubblici, per titoli ed esami: 

  - n. 2 (due) posti di Istruttore Tecnico Geometra, Cat. C, con previsione di riserva 

prioritaria di n. 1 (uno) posto a favore dei volontari delle FF.AA. ai sensi degli artt. 678 e 

1014 del D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii.; 

  - n. 2 (due) posti di Istruttore Agente di Polizia Locale, Cat. C; 

    - n. 1 (uno) posto di Istruttore Contabile, Cat. C; 

 Dato atto altresì: 

  - che in esecuzione della deliberazione precedentemente citata: 

  - con nota inviata via PEC il 12 marzo 2019 è stata attivata la procedura ex art.34 bis del 

D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. presso le competenti strutture regionali; 

  - con propria precedente determinazione n°33/P del 15 marzo 2019 è stata indetta la 

procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. 165/2001 e 

ss.mm.ii. finalizzata alla copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di Istruttore 

Tecnico Geometra, Cat. C, n. 2 posti di Istruttore Agente di Polizia Locale, Cat. C, n. 1 posto 

di Istruttore Contabile, Cat. C; 

  - con propria precedente determinazione n°63/P dell'8 maggio 2019, è stato dichiarato 

l'esito infruttuoso delle predette procedure di mobilità volontaria esterna in assenza di 

candidati; 

 Dato atto che non sussistono impedimenti all’assunzione in oggetto in quanto questo ente per l’anno 

2019: 

a) ha approvato il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2019/2021 ai sensi dell’articolo 

48, comma 1, del D.Lgs. 198/2006 (deliberazione della giunta comunale n.23 del 

08/02/2019); 

b) non presenta situazioni di eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali o 

alla situazione finanziaria alla luce soprattutto dei progressivi limiti normativi e finanziari 

in materia di assunzioni di personale che non hanno consentito la sostituzione integrale 

del turn over ed il potenziamento dell’organico a fronte dei maggiori adempimenti a 

carico degli enti locali ai sensi dell'art. 33 del d.lgs. 165/2001 (deliberazione della giunta 

comunale n.22 del 08/02/2019); 

c) prevede il rispetto del principio della riduzione della spesa di personale rispetto alla 

media del triennio 2011-2013 (art. 1, comma 557 legge n. 296/2006, così come 

modificato dall’articolo 3, comma 5 bis, del d.l. 90/2014 convertito nella legge n. 

114/2014): 

 Ritenuto  

  dover procedere, pertanto, all'approvazione dei bandi di concorso pubblico ed i relativi 

schemi di domanda, allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e 

sostanziale, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato delle seguenti figure: 

• n. 2 (due) posti di Istruttore Tecnico Geometra, Categoria Giuridica C, con 

previsione di riserva prioritaria di n. 1 (uno) posto a favore dei volontari delle 

FF.AA. ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii.; 

• n. 2 (due) posti di Istruttore Agente di Polizia Locale, Categoria Giuridica C; 

• n. 1 (uno) posto di Istruttore Contabile, Categoria Giuridica C; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 67 del 17-05-2019 

Pag. 3 

 Visto il  D.Lgs. 18/08/2000, n°267 e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 Vista la L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 Visti i vigenti CC.NN.LL. per il comparto Regioni ed Enti Locali; 

 Visto il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 

 Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del 

presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del TUEL 267/2000. 

  DETERMINA 

  per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono 

integralmente riportate: 

 Di dare avvio alle procedure concorsuali per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato delle seguenti figure: 

• n. 2 (due) posti di Istruttore Tecnico Geometra, Categoria Giuridica C, con 

previsione di riserva prioritaria di n. 1 (uno) posto a favore dei volontari delle 

FF.AA. ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii.; 

• n. 2 (due) posti di Istruttore Agente di Polizia Locale, Categoria Giuridica C; 

• n. 1 (uno) posto di Istruttore Contabile, Categoria Giuridica C; 

Di approvare gli appositi bandi di concorso ed i relativi schemi di domanda, allegati alla presente 

 determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 Di stabilire che i suddetti bandi siano pubblicati all'albo pretorio on line del Comune per giorni 30 

(trenta) consecutivi decorrenti dalla pubblicazione su quest'ultimo e sulla Gazzetta Ufficiale 

IV serie speciale Concorsi ed Esami e che gli stessi siano partecipati per la dovuta 

informazione alle RR.SS.UU. nonché agli altri Enti; 

 Di dare atto che alla nomina della Commissione Esaminatrice si provvederà con successiva 

determinazione, nel rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni 

contenute nel Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Guspini; 

 Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 Di rendere noto che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile del Procedimento ai 

sensi della L. 241/90 è lo scrivente Responsabile di Settore, Dott.ssa Simonetta Usai, e che 

non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che impongono l'astensione;  

 Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita sotto-

sezione di "Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art.19 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; a 

tal fine il responsabile della trasmissione dei dati oggetto di pubblicazione è il surichiamato 

Responsabile del Procedimento; 

 Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Economico Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 67 del 17-05-2019 

Pag. 4 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Simonetta Usai 

(Firmato digitalmente) 

AI SENSI DEL D.LGS 07 MARZO 2005, N°82 – ART. 23 COMMA 1, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE 

COPIA ANALOGICA COMPOSTA DA N. 1 PAGINE, È CONFORME ALL’ORIGINALE INFORMATICO, 

SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE. 

Il Pubblico Ufficiale Autorizzato 

 


